



OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE DESVIACION DE PUENTE EL QUELITE

ADMINISTRACION DIRECTA

UBICACION: MUNICIPIO DE MAZATLAN

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$827,297.95

IMPORTE DE ESTIMACION: \$501,125.18

ESTIMACION: No 1

HOJA 1 DE 1

PERIODO: DEL 16 DE MAYO AL 09 DE JUNIO DEL 2022

FECHA: 10/06/2022

RESUMEN DE ESTIMACION

TERRACERIAS Y APPROCHES	\$501,125.18
SUBTOTAL:	\$501,125.18
TOTAL	\$501,125.18

ING. OSCAR DANIEL GARCIA AGUILAR
RESIDENTE DE OBRA (PRECASIM)

ING. JESUS RAMONADO PADILLA ESQUIVEL
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO MARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEARA ALVARO CASTRO
DIR. DE CONST. MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES



ESTIMACION

OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE DESVIACION DE PUENTE EL QUELITE

ADMINISTRACION DIRECTA

UBICACION: MUNICIPIO DE MAZATLAN

IMPORTE DE CONVENIO: \$827,297.95

ESTIMACION: No 1

HOJA 1 DE 1

PERIODO: DEL 16 DE MAYO AL 09 DE JUNIO DEL 2022

FECHA: 10/06/2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
P06S02C033	FORMACION DE TERRAPLEN SIN COMPACTAR PARA PASO PROVISIONAL TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	2,040.48	1,020.24	0.00	1,020.24	1,020.24	\$64.91	\$66,223.78
P01S35C012	ARROPE DE LOS TALUDES EN LOS TERRAPLENES INCLUYE: TENDIDO, ACOMODO DE MATERIAL, COMPACTACION, RETROEXCAVADORA, AFINE MANUAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	402.48	201.24	0.00	201.24	201.24	\$106.93	\$21,518.59
P01S30C004	AFINE Y EXTENDIDO DE MATERIAL PARA CONFORMACION DE CAMINO POR MEDIOS MECANICOS CON MOTOCONFORMADORA	M2	5,250.99	5,250.99	0.00	0.00	5,250.99	\$7.76	\$40,747.68
P01S72C012	RELLENO CONFINADO CON MATERIAL DE BANCO (GRAVA-ARENA) EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR Y HUMEDAD. INCLUYE: TODOS LOS TRASLADOS Y MANO DE OBRA.	M3	244.64	118.75	0.00	125.89	118.75	\$733.51	\$27,729.31
P22S01C029	ALCANTARILLA DE TUBO DE CONCRETO REFORZADO F.C.=300 KG/CM2 DE 122CM DE DIAMETRO (48"Ø) INCLUYE: SUMINISTRO, ACARRIOS, CARGA, DESCARGA, INSTALACION Y JUNTEO DE TUBERIA DE CONCRETO REFORZADO. MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	64.66	40.26	0.00	24.40	40.26	\$8,566.96	\$344,905.81
								SUMA:	\$501,125.18

ING. OSCAR DANIEL GARCIA AGUILAR
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. JOSÉ ARMANDO PADILLA EZQUIVEL
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARRENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEARA A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION